PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции  ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН»

от 17 ноября 2014 года
	Председатель комиссии:

	Директор ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН»
Секретарь комиссии:

Инспектор по кадрам

	Е.Е. Сугробова
Е.В. Бобченок

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
Заместитель директора

Главный бухгалтер

начальник отдела правовой и кадровой работы

управления ЗАГС Самарской области

	К.Г. Поцелуева
В.Х. Шаркова

О.Б. Иохвидсон

Повестка дня

1. О ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН» (далее – учреждение) в 2014 году и принимаемых мерах в целях усиления работы в учреждении по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. О результатах деятельности комиссии по исполнению перечня мероприятий ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности управления записи актов гражданского состояния Самарской области» на 2013-2015 годы.
I. О ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН» (далее –учреждение) в 2014 году и принимаемых мерах в целях усиления работы в учреждении по профилактике коррупционных и иных правонарушений (Е.Е. Сугробова)

1. Информацию принять к сведению.

2. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности управления записи актов гражданского состояния Самарской области» на 2013-2015 годы (далее –Программы), проводить анализ хода исполнения указанной Программы.
3. Осуществлять контроль за качеством и доступностью государственных услуг учреждения в целях отсутствия коррупционных проявлений в деятельности работников ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН».
4. Провести комплекс разъяснительных мероприятий по недопущению работниками ГБУ СО «ЗАГС–РЕГИОН» поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

5. Систематически наполнять страницу официального Интернет–сайта учреждения, посвященную вопросам противодействия коррупции, актуальной информацией.
Председатель
 комиссии

  Е.Е. Сугробова
Секретарь комиссии

  Е.В. Бобченок
Члены комиссии                                                                                                                     К.Г. Поцелуева

              В.Х. Шаркова
                                                                                                                                                   О.Б. Иохвидсон